
Statutární město Děčín   

Z á p i s 

z jednání sportovní komise, konané dne 20.01.2022, od 15:30 hodin, Magistrát města Děčín 
B1, malá zasedací místnost 
Přítomni: Robert Landa, Ing. Igor Bayer, Mgr. Ondřej Michálek, Dušan Kamenický a Bc. 
Tomáš Jablonický 
Omluveni: Mgr. Jan Mareš, Ing. Tomáš Štěpánek 
Hosté: Mgr. Martin Pošta, Bc.Jan Havlíček, Bc. Lukáš Houser 
 
Program: 

1. Zahájení jednání komise provedl předseda sportovní komise, který přivítal 
přítomné členy a pozvané hosty.   

2. Dotační program  pro rok 2022.  
Bc. Jan Havlíček – forma podávání žádosti pro rok 2022 a rozpočtu se vrátila o 5 let 
zpátky, podávání elektronické žádosti a zároveň fyzické podání nebo datovou 
schránkou, proč oboje?. U rozpočtu projektu a k vyúčtování upřesnit uznatelné a 
neuznatelné náklady, usnadnění práce účetních.  Práce dobrovolníků v klubech, 
dotační programy vyhlásit dříve než v listopadu. 
 
Bc. Lukáš Houser – vnímání sportu v Děčíně, podpora sportu je nejmenší v rámci 
srovnatelných měst. Např. Město Litoměřice, menší než Děčín, dává do sportu 
13.600.000,00 Kč.  Forma práce klubu, návaznost, práce s dětmi a mládeží, v rámci 
akcí doplňuje informaci o přípravu mistrovských utkání v Děčíně, kde proběhnou 2 
mistrovství republiky – děti a mládež.  
 
Dotazy byly odpovězeny předsedou komise a náměstkem primátora Mgr. Martinem 
Poštou. 
- Otázky elektronických žádostí, cílem bylo zjednodušení podávání žádosti a 

podkladů – materiál si vloží na plochu, zpracuje žádost, projekt, rozpočet a není 
limitován časem. Žadatel si hotovou žádost vytiskne a  vloží do připraveného 
dotačního systému na webu. Podepsaná žádost nebo doručená datovou 
schránkou je nutná k vlastnímu dalšímu jednání. 

- Rozpočty byly nově upraveny na základě požadavků a byly rozděleny na akce a 
činnost. Zároveň byly formuláře rozpočtu doplněny o další informace, celkové 
náklady a výnosy a z čeho se skládají. 

Sportovní komise požádá orgány města o možné navýšení finančních prostředků na 
oblast sportovní činnosti pro rok 2022. Navýšení by posílilo rozpočet na podané 
žádosti na činnost a na akce v roce 2022.  

Závěr: Členové sportovní komise ukládají předsedovi komise projednat možnost 
navýšení dotací na oblast sportu pro rok 2022.  

3.  Veřejnoprávní smlouvy pro dotace 2022 
- Na základě jednání sportovní komise byly s právním zástupcem města připraveny 

smlouvy: - na činnost spolku a na akce, mimořádnou reprezentaci města – 
s vyúčtováním nejpozději do 15. ledna následujícího roku. Součástí smlouvy je 
rozpočet k uvedenému projektu. Dále je ve smlouvě stanoven možný přesun mezi 
položkami rozpočtu projektu na 30% z celkového rozpočtu, dotace bude ve smlouvě 
uvedena částkou bez rozpisu položek, přílohou je rozpočet. Smlouva byla doplněna o 
nezpůsobilé výdaje projektu, propagaci statutárního města, jako poskytovatele dotace. 
Závěr: sportovní komise bere na vědomí. 
 



4. Informace o došlých žádostech pro rok 2022 a vyúčtování dotací za rok 2021 
 

a) Došlé žádosti: k termínu do 10.01.2022.  Celkem podáno 54 žádostí. Podmínkou 
bylo podání elektronicky a poštou nebo přes podatelnu či datovou schránkou. 
2 žádosti na akce nesplnily předepsané podání. Žadatelé budou informováni o 
možnosti podat svou žádost v rámci mimořádných žádostí roku 2022. 
Na příštím jednání komise (09.02.2022) budou projednány jednotlivé projekty 
s propočty členské základny, zaregistrované na www.decinsportuje.cz, členové 
komise provedou kontrolu zaregistrované členské základny a duplicity sportovců 
v jednotlivých klubech. Komise připraví návrhy a doporučení dotací pro projednání 
v orgánech města.  
 
b) Vyúčtování dotací za rok 2021 
Příjemci dotací roku 2021 odevzdali vyúčtování jednotlivých projektů. V současné 
době probíhá formální kontrola vyúčtování.  
Závěr: členové sportovní komise berou na vědomí 
 
            

5. Různé: 
a) Děčín sportuje - sportovní web města Děčín  

Příprava nové smlouvy pro administrátora webových stránek pro rok 2022 
předseda komise zdůraznil podporu a důležitost webových stránek s informacemi pro 
sportující veřejnost, děti, mládež a rodiče. Předkládáme zde veřejnosti přehledy, 
nabídky aktivit, kontakty na kluby. Zároveň web pomahá v přehledu o činnosti a 
členské základně. 
Závěr: členové sportovní komise doporučují připravit novou smlouvu pro rok 2022 a 
předložit ji do RM, plnění úkolů vyplývajících ze smlouvy budou projednávány a  
odsouhlaseny ve sportovní komisi. 
 
b) Sportovec roku za rok 2021 
Ocenění sportovců proběhne online dne 11.02.2022 od 17:00 hodin. Kluby budou 
pozvány emailem. Podrobněji k přípravám na dalším jednání komise 09.02.2022. 
Závěr: členové sportovní komise berou na vědomí 
              

 

     

 
Zapsala: Kapicová Soňa v. r.      Robert Landa v. r. 
V Děčíně dne 02.02.2022                                                      předseda komise sportovní 
 
 
 

http://www.decinsportuje.cz/

